De sancta Reparata virgine et martyre. Cap. xxxix.

Reparata

virgo. xii. annorum passa est in civitate cesariensi sub decio cesare. Que nobili genere ipsius vrbis exorta: cum ieiuniis et orationibus vacaret: a decio detenta est: ut deus sacrificaret. Quod dum facere contemneret: plumbo liquefacto iussu cesaris perfunditur: sed plumbo tepidato in nullo leditur. Deinde acetum feruens in os eius distillatur. Et dum hoc patienter tolerasset: lampades arden-

tes ad latera ipsius apponuntur: et post hec in caminus ignis mittitur: sed a christo custodia inde omnino illesa et inuisa producit. Iterumque coste ipsius ac pectora facultis ardentibus inflammantur. Et dum in his omnibus vultu etiam obtinuerit: et decio suadenti consentire nollet. Iussit virginem in craticulam extendi: et prunis subter stratis diutius toreri. Deinde sic assatam per totam civitatem nudam circumduci ad exemplum christianorum. Sed dum christum viva voce confiteretur: et christianos ad tolerantiam hortaretur: reducta ad cesarem vngulis crudeliter laniatur: deinde testibus maris moreis superextenditur: et calce viva aqua superinfusa: ac sale adhibito eius vulnera conficitur: postmodumque in api aceto liquefacto perfunditur: ac deinceps spinosis fustibus eradicis durissime ceditur. Et cum hec omnia constanti animo superasset: extra civitatem educata: iussu decii decollatur: caputque eius ipsi vinctum daverat presentat. In cuius decollatione visa est columba candida de ore eius exire: et in celum subito auolare. Cuius corpus intra murum civitatis sepultum est octavo idus octobris. Inde processu temporis translatus quiescit in florentia.

Benedicta

virgo et martyris apud lugdunum civitate passa est. Que ex senatoribus romanis in urbe progenita: religione christiana: spreto seculo cum xii. virginibus domino in pudicitia serviebat. Audito vero certamine sanctorum martyrum quinquaginta et aliorum: qui roma egressi in galias triumpharunt: ipsa de urbe cum sodalibus discedens ad galias accessit: ubi ceteris a se separatim ipsa cum sola scoberia eius collactanea lugdunum venit: et in villa myrsinaco super fluvium isaram: intra nemus residit: ubi domino in sanctitate serviebat. Quam iudex macrobius detentam: dum sacrificare nollet: alapis cedit: deinde virgis fustigari fecit: deinde in equuleo lenari: et diutius totam plumbaris contundit: atque depositam in carcerem trahi mandavit: ubi angelica visitatione consolata: sua predicatione. cl. gentiles ad christum convertit. Inde quoque ipsam eductam et in fidei confessione persistentem: iussit iterum iudex nervis cedi: et rursus carceri mancipari. Sed inde ab angelo sanis referatis educitur: et vulnera eius omnia sanantur. Quibusque de populo viso miraculo convertunt. Propter quod ab ipso iudice simul et carnifice securi templo excusso macratur: sicque martyrio coronatur. viij. idus octobris. Sepulta in lugdunum civitatis territorio ubi passa fuerat.